
BSàH
n  ŽLUTÝ PES Během tří porevoluč- 

nich let Žlutý pes jen poňafával, 
udržoval při životě spíš příležitostně. 
To se ale patrné teď mění: s dalším 
právě vycházejícím albem Hoši z vý
chodního bloku začíná skupina stříd
mou koncertní aktivitu..........................
.....................................Ondřej Konrád

m  MIKE OLDFIELD Dát dohromady 
něco o Miku Oldfieldovi je hrozně 

těžké. Vždycky se vyhýbal novinářům 
a když měl záchvaty komunikace, vy
kládal co mohl, aby se tisku zalíbil. 
Vlastně ani neměl co vykládat, protože
všechno se snažil říct svou hudbou.....
.......................................... Josef Vlček
g n  PRECEDENS Jana z Arku „Toto je 
■И  pocit z příběhu o Janě, o dívce, 
která vynikla natolik, že musela zemní, 
a která zemřela tak, že musela vynik
nout...“, říká se v úvodu dramatického 
oratoria Responsio mortifera Martina 
Němce a Jana Hedla, jež je volné in
spirované právě osudy legendární Jo
hanky z Arku....................Tomáš Seidl
RVHARD & HEAVY Denet, Fight, 
IH  Scorpions
m  ARAKAIN Deset let je u metalové 
IH kapely věk takřka metuzalémský a 
tuzemské těžcekovové spolky, které 
se jím mohou pyšnit, lze spočítat na 
prstech jedné ruky. Od jara je jedním z
nich i pražský Arakain..........................
.............................................Petr Korál
p n  SINÉAD O'CONNOR Po druhém al 
Ш  bu Sinéad 0 ’Connorové 
I Don’t Want What I Haven’t Got se 
nad jejími budoucími projekty vznášel 
poťouchlý otazník. Třetí album funguje 
spolehlivě jako lupa, za kterou se do
tyčná interpunkční potvora zvětšila ne
jmíň o jednu délku......Petra Mičkalová
g n  MNÀGA & ŽĎORP „I takoví ti starší 
■H lidé, kterým se nikdy nelíbilo jak 
žijeme, jak se oblékáme, byli nějakým 
způsobem s náma - proti bolšánům. 
Teď ale vzniká něco daleko horšího, 
což třeba ve Francii bylo úplně šílené. 
Prostě spolčení maloměšťáků, kteh' 
tvrdě bojují o svůj klid a umí si ho ob
starat, protože sedí na nejdůležitějších
místech. “  (Petr Fiala)...........................
............. Ondřej Bezr, Jaroslav Špulák

CTI ČAROSTŘELCI: ROBERT JOHN- 
■ ■  SON Rock and roll, rock, big beat, 
beat nebo jak tomu všemu chtete ří
kat, si bez Roberta Johnsona nejde 
vůbec představit. Takže kdo tu vlastně 
mluví o překračování zásad? Spíš je 
na místě omluvit se za něco jiného - 
pokus o Johnsona, o postižení jeho 
významu je vlastně předem marný. 
Ale co zbývá? Vyhrnout si rukávy a jít
na to.......................................... Ondřej Konrád
CTI WAYNŮV SVĚT Film, album a pří- 
■ n  slušná ’waynemánie’ zachvátila 
Severní Ameriku. Charakteristické prů
povídky obou hrdinů sice sotva konku
rují vtipným replikám Woodyho Allena, 
zato však vstoupily do jazyka mladých 
Američanů. Tváře Wayneho a Gartha 
na plakátech zdobí prý i vězeňské ce
ly..............................................Vladimír Vlasák
m  NA VLASTNÍ UŠI: Tereza Kopáčo-
■ И  vá.........................................Pavel Klusák
CTI PROFILY: Saskové, The Blech, 

Will Downing, Gavin Friday, Ma- 
rango
CTI RECENZE: Michael Bolton, The 
■ ■  Mission, Karel Gott, Z Goddess, 
Elton John, Lionel Richie, Suicidal 
Tendencies
CTI LIVE: Bílá nemoc, Deep Decline, 
■H  ELP, Naked Souls, Stray Cats


